(Primera convocatoria), para la contratación de la ejecución de la obra 
“Remodelación de infraestructura deportiva; en el(la) estadio municipal del centro 
poblado Cuyumalca, distrito de Chota, provincia Chota, departamento Cajamarca, 
con CUI N° 2710607”, con una cuantía de S/ 726,372.31 (setecientos veintiséis mil 
trescientos setenta y dos con 31/100 soles), en adelante el procedimiento de 
selección. 

2. Dicho procedimiento de selección se convocó bajo la vigencia de la Ley N° 320691, 
Ley General de Contrataciones Públicas, modificada por las Leyes N° 321032 y  
N° 321873, en adelante la Ley;

[...]

3  Publicado en el Diario Oficial El Peruano el 11 de diciembre de 2024. 
4  Publicado en el Diario Oficial El Peruano el 22 de enero de 2025. 

CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA y A. ROJAS 
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., en adelante el Adjudicatario, por el monto de 
su oferta ascendente a S/ 726,372.31 (setecientos veintiséis mil trescientos setenta 
y dos con 31/100 soles), conforme a los resultados que se muestran a 
continuación: 

Postor Admisión Calificación 

Evaluación 

Resultado 
Precio 

ofertado  
(S/) 

Puntaje 
total 

Orden de 
prelación 

CONSORCIO LOS 
ANDES5 

Si Cumple 726,372.31 115.00 1 Adjudicatario